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Lokale kvinder
Den 8. marts er det Kvindernes Internationale 
Kampdag, og det bliver også markeret på 
disse sider.

Det flittige hold, af især stærke kvinder, på 
Faaborg Byhistoriske Arkiv har fremsat et øn-
ske om at bruge disse sider på at præsentere 
læserne for en række fremtrædende lokale 
kvinder.

Den mandlige redaktør har naturligvis valgt at 
bakke op om den idé, og derfor fylder kvin-
derne disse sider i marts.

Landsretssagfører Ingrid Møller med afskedsgaver og med personalet på advokatkontoret ved hendes afsked efter 36 år i firmaet. Ca. 1985

Faaborg Sygehus  - Nyt Jordemodercenter, 1990. På billedet ses: Jonna Brandes, Lone Lind, Marianne Hermansen

Hushjælp Ingrid Hansen, født 1896
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Kaja Krag – Danmarks første kvindelige klokkenist

Lissi Stanek, servitrice  - Restaurant Tre Kroner, Faaborg
Foto: Anne Havgaard

Dronning Margrethe, borgmester Richard Hansen og prins Henrik. Faaborg
Foto Anne Havgaard

 Portræt Marianne Ploug Hansen leder af Faaborg Børnehave, Klostergade Meta Marie Holm, Faaborg byråd 1943-1946 og 1950-1954
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Vælg danbolig Faaborg når du skal sælge!

SOLGT ELLER 0 KR.! 

Landsdækkende køberkartotek!

Med undtagelse af udgiften til rapporter

Vi er den eneste Premium Mægler i dit område

Hos os får du troværdighed, engagement og høj service!
Vi tilbyder desuden:

Boligsalg uden binding! Typisk er der 6 mdr binding på formidlingsaftalen

Vi er 2 butikker der dækker hele Faaborg-Midtfyn Kommune

Kontakt os allerede i dag på tlf. 6261 0450



Jeg er allerede skrevet op
Det, du skal læse nu, er ikke skjult reklame.
Næ, der er tale om en klokkeklar og direkte anbefaling. Gør som 60-70 andre, du kan møde i 
dette magasin - GÅ UD!
Ud i naturen og ind i et fællesskab.Er du nået en alder, hvor arbejdsmarkedet er fortid, så snør 
skoene, og kom i fællesskabets åbne arme. 

Hvor var det dog berigende at opleve den energi og det humør, der var på "Gå-holdet", som 
inviterede på en formiddag i deres selskab i Svanninge Bjerge.
Konceptet er ligetil: en gåtur på en time, herefter kaffe, en skarp og en fællessang i klubhuset - 
hverken mere eller mindre. 

Er du en del at klubben, og ikke dukker op til den ugentlige gåtur, så kommer du på "Fru Posts" 
blok, og bliver afkrævet svar: var du forhindret, syg eller svigtede energien. Man kerer sig om 
hinanden.  

Selv om der er en del ture om juletræet, inden jeg kan vriste mig fri af jobmarkedet, så ved jeg, 
hvad min tirsdag formiddag skal bruges på, når den tid kommer.

God læselyst...og afsted med dig.

Henrik Poulsen
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FORÅRSMESSE I BYGMA RINGE Onsdag
den 5. april

kl. 9-15

Husk 
ForårsmessenLokale 

boder

Smagsprøver 
fra grillen

BYGMA RINGE, Østre Ringvej 37, 5750 Ringe, Tlf: 8832 3037 BYGMA RINGE, Østre Ringvej 37, 5750 Ringe, Tlf: 8832 3037

Rundstykker 
og kaffe 
kl. 9.00

FOR BØRN 

 
Hoppeborg og
Kreaværksted

Sminketeater 
13.00-15.00

Mød vores professionelle leverandører

DELTAG OG VIND 
Fede konkurrencer på 

dagen - præmier for over 
25.000, -

Følg med og læs mere 
om forårsmessen på 
vores facebookside

Pølsevogn og 
forfriskning 
kl. 11.00-14.00

Kø-tilbud
Vi presser 

prisen HELT 
i bund
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På skydebanen i Faaborg er 19-årige Emma Klinck ved at pakke sit 
skydegrej ud: riffel, canvas-bukser, canvas-jakke, stativ, sigtemidler, 
bagkappe, patroner og den karakteristiske klap, der skal dække det 
ene øje. 

Det tager lang tid at blive klar til dagens træning, men Emma er vant 
til det, for hun træner på skydebanen minimum tre gange om ugen.

Det stive canvas-tøj er blevet lidt for stort, for ved siden af 
skydetræningen træner Emma også i fitness-center tre-fire gange om 
ugen, og i løbet af den seneste tid har hun tabt sig tyve kilo.

- Jeg svømmer lidt i tøjet, og det giver ikke helt den støtte, det helst 
skal, men til stævnet i weekenden gik det alligevel godt, og jeg vandt 
en bronzemedalje, smiler Emma Klinck.

Stævnet denne weekend var et internationalt stævne, Gundsølille 
Megalink Open, med deltagere fra bl.a. Tyskland, Luxemburg, 
Holland, Norge og Sverige. Her skyder deltagerne med luftgevær 
på ti meters afstand. Ti’eren er blot 1 millimeter stor, men alligevel 
lykkes det Emma at ramme den langt de fleste gange.

Det allerførste skud
For otte år siden boede 12-årige Emma Klinck i Bøjden og brugte 
det meste af fritiden på ridning. Men en dag præsenterede Emmas 
kusine hende for skydning, og Emma var solgt.

- Lige fra første gang, var det bare herre-sjovt. Det kommer en 
afgørelse med det samme - afregning ved kasse 1! siger Emma Klinck.

Ikke nok med, at skytten får en umiddelbar afregning, så indebærer 
skydning en masse udstyr, og det passer Emma særdeles godt.

- Jeg er en kæmpe nørd, og på riflen er der en milliard ting, man kan 

skrue på, og man bliver aldrig færdig med at træne sin teknik, siger 
Emma Klinck.

Emma sagde farvel til ridningen, og blot to måneder senere vandt 
hun alle fire skydninger til sit første skyde-stævne.

Til de fleste stævner stiller Emma op for Horne Skytteforening, der 
er medlem af DGI (Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger) og er en 
bredde-idræt, og når konkurrence-niveauet skal op, så stiller hun op 
for klubben BPI (Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening), der er medlem 
af DIF (Danmarks Idrætsforbund), der også prioriterer elite-idrætten. 
Som skytte i BPI kan Emma dermed stille op i de internationale 
konkurrencer.

Fællesskab trods udfordringer
Emma kalder sig selv en enspænder, og derfor passer det hende fint, 
at hun dyrker en individuel sport som skydning. I folkeskolen havde 
Emma svært ved det faglige, og i 2018 fik hun endelig en forklaring 
på, hvad årsagen kunne være. Her blev hun diagnosticeret med 
Aspergers Syndrom, der er en udviklingsforstyrrelse på autisme-
spektret. 

Mennesker med Aspergers er normalt begavede, men har typisk 
vanskeligheder med det gensidige sociale samspil og kommunikation. 
Ofte har de også en intens interesse i et bestemt område, og det 
passer meget godt på Emma, der elsker at nørde sin træning.

- Man skal træne det rigtige, ellers er det spild af tid og ammunition. 
Det kan være aftrækket, eftersigtet, indgangen på skiven, vind, 
balance, 0-punktet eller spændingsniveauet. Man kan forfine SÅ 
mange ting, og man kan nørde med alt. Hvis ikke jeg når målet, så 
starter jeg forfra, siger Emma Klinck.

FAABORGS TALENTFULDE SKYTTE

Emma skyder sig til 
succes og selvværd

Skolegangen var svær både fagligt og socialt for Emma Klinck. Men i skydesporten har 
hun fundet en ramme og et fællesskab, hvor diagnoserne Aspergers og ADHD ikke 
er en hindring. Skydning giver ro og struktur, og på skydebanen kan Emma sagtens 

koncentrere sig. Og så er skydning bare herre-sjovt, mener det 19-årige skytte-talent, 
der netop har vundet sin første internationale medalje.

AF PERNILLE PEDERSEN
FOTO HENRIK POULSEN



Skydning er en udstyrstung sportsgren, og Emma Klinck har grej for mange tusinde kroner. Heldigvis har hun en sponsor, der sponsorerer hendes patroner, men hun er 
fortsat på jagt efter en eller flere sponsorer til nogle af de øvrige udgifter, som fx stævnegebyrer, overnatninger og transport

SKYDNING OG ADHD

Tegn på ADHD/ADHD-kernesymptomer:
• Impulsivitet.
• Uopmærksomhed.
• Hyperaktivitet.

ADHD-lignende symptomer:
• Lav koncentration.
• Svært ved at komme i gang med en opgave.
• Svært ved at færdiggøre en opgave.
• Svært ved at planlægge.

Derfor er skydning godt: 
• Skydeidræt indeholder flere elementer, som er gavnlige for børn       
    med ADHD.
• Der er tæt 1:1-kontakt med en voksen.
• Klare regler for, hvad man gør hvornår.
• Man får med det samme feedback på, hvordan man har klaret sig.
• Skydeundervisningen foregår inden for i små aflukkede båse, hvor     
   man er skærmet fra forstyrrelser.
• Børnene, som går til skydning, oplever, at de bedre kan fokusere   
   og koncentrere sig.



Emma fik også konstateret ADHD, og her er skydning nærmest 
en del af løsningen for at have en god hverdag. Skydning kræver 
ro og koncentration, og derfor passer skyde-sporten ofte godt til 
mennesker, der har behov for struktur. 

For Emma er det en stor hjælp, at hun har sin mor med som støtte, 
så hun kan nøjes med at fokusere på selve konkurrencen.

- Min mor er min praktiske gris. Hun husker mad og vand og holder 
øje med tidsplanen, så jeg kan fokusere på skydningen. Men en del 
af juniorernes træning er også at lære at planlægge et stævne, siger 
Emma Klinck.

Ud over at være nørdet med træningen, så er Emma også enormt 
målrettet, og hun ofrer gerne fester for at træne. Faktisk har hun 
aldrig været til ungdomsfester eller drukket alkohol, for Emma kan 
ikke lide at være omgivet af mennesker og larm, og så er riflen bare 
mere spændende, synes hun.

- Jeg har det svært med mange indtryk, og jeg bliver hurtigt 
overstimuleret, for jeg registrerer alt. Lyde, lugte, stemninger. På nær 
på skydebanen. Her kan jeg lukke mig inde i min egen verden. Der 
er ro på skydebanen. Stilhed på en måde, kun mig og min riffel, og 
den der skive. Jeg ville ønske, at jeg kunne leve af min skydning, siger 
Emma Klinck.

Til træninger eller stævner opsøger Emma ikke så meget de andre 
skytter, men kommer de til hende med spørgsmål eller andet, 
så tager hun gerne en snak, eller stiller op til et fan-foto med en 
imponeret børneskytte.

Vejen til eliten
Fire år efter, at Emma løsnede sit første skud i Horne Skytteforening, 
stillede hun op til fynsmesterskabet inden for DIF - og vandt. Hun 
startede på talenttræning i et såkaldt udviklingscenter i Særslev, hvor 
hun trænede med andre talenter i et års tid. 

Herfra startede et exceptionelt fantastisk år, for den unge skytte.

- I april i 2019 startede jeg med at skyde fritstående og fik mit 
skydetøj. Jeg blev inviteret til Talentcenter Syd, der træner i BPI, hvor 
jeg kom med i talentgruppen, og så underskrev jeg en kontrakt med 
ELEY, der sponsorerer alle mine patroner og hagl. Det var en meget 
stor oplevelse at underskrive kontrakten, smiler Emma Klinck.

Året efter kom Emma med i junior-landsholdets bruttotrup, og hun 
satte sig hurtigt et mål: OL i 2024. Desværre kom der forhindringer i 
vejen.

- Jeg var kandidat til at deltage i EM 2020, men det blev aflyst pga. 
corona. Så jeg har sat nye delmål, bl.a. EM, World Cups og VM, 
fortæller Emma Klinck.

Gennem et par år var Emma under kyndig vejledning hos Jesper 
Kring, der er træner og personlig sparringspartner. Han spottede 
hurtigt en ung pige med gå-på-mod og lyst til at træne rigtigt meget.

- Emma er det, vi kalder ‘let træner-bar’, og selvom hun har nogle 
ting at slås med, så er hun god til at åbne op, god til at lytte, og så er 
hun utrolig tillidsfuld. Hun har en passion og en lyst til træning, og 
hun søger hele tiden mulighed for at blive bedre, siger Jesper Kring.

Emma ser også vedholdenhed som en af sine egne forcer, blandt 
andet kan hun for alvor bide sig fast, når hun har sat sig et mål.

- Jeg har meldt afbud til mange familiesammenkomster, bl.a. en 
50 års fødselsdag og en konfirmation pga. landsholdet, og jeg her 
engang skudt et stævne med halsbetændelse, hvor jeg måtte sove 
på min knælepude mellem skydningerne, siger Emma Klinck.

Det er ikke kun til træning og til stævnerne, at Emmas tænker på 
skydning, det er faktisk altid. Med de mange timers træning, kan det 
være, at hendes drøm går i opfyldelse.

- Jeg drømmer om OL i 2028, og måske er det ikke urealistisk, smiler 
Emma Klinck.
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Emma Klinck skyder både med salon- og luftriffel. Hende salonriffel, der 
skyder med kaliber 22-patroner, er en Feinwerkbau 2700 supermatch i 
alu-skæfte, og luftriflen, der skyder med hagl på 4,5 mm, er en Walther 
LG 400 Electronic. På et år affyrer Emma mellem 10.000 og 15.000 
skud 

I en konkurrence med luftriffel på 10 meters afstand regner man med decimaler. Dvs. at et skud lige nøjagtigt i midten af skiven giver 10,9 points. Med 60 gældende skud 
kan skytten maksimalt opnå 654 point, og det internationale niveau ligger på 628-630 points. Til det internationale stævne skød Emma Klinck 615,7 points, hvilke rakte til 
en bronzemedalje i rækken damejunior

På skydebanen må en skytte kun træne med kaliber 22., når der er en 
skydeleder til stede. Emma Klincks mor, Lisbet Klinck, valgte derfor at 
uddanne sig til skydeleder, og hun bruger næsten lige så mange timer 
om ugen på skydebanen som Emma

UDSTYRSLISTE:

Kaliber 22. riffel
Luftriffel 4,5
Bagkapper 
Sigtemidler 
Håndstop
Stativ til værktøj og patroner
Skydetøj i canvas
Skydestøvler
Knælepude
Handsker 
Rem
Skygge
Værktøj
Patroner
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MMeedd  VVeennlliigg  HHiillsseenn    MMiicchhaaeell  oogg  AAnnnn  CChhrriisstteennsseenn  
  

Klinteallé 1, 5600 Faaborg
Tlf.: 62 61 32 00, restaurant@klinten-faaborg.dk

Husk bordbestilling på 62 61 32 00 eller online  

www.klinten-faaborg.dk 

SÆSONMENU

FORRET 

Salade de homard (hummer) på pate feuiletée 
m/trøffel, brød og smør   

 
MELLEMRET

Risotto bianco med knust peber 
”Kan severes som hovedret med bagt torsk”

HOVEDRET 

Dansk Duroc grillet flanke, pommes glaceret fondan, 
svampe og mørk øl-sauce     

OST 
Tallerken med div. udvalg 

af gårdoste og sylt

DESSERT 
Original italiensk Tiramisu med den klassiske smag

AKTIVITETSKALENDER

SE ALLE ARRANGEMENTERNE PÅ FACEBOOK

Ta´ ud at spis 
Pighvar 
Pris pr. person 295,-

De flotteste selskabslokaler på Fyn
Faaborgs bedste fester og selskaber fejres hos os
Lækker selskabsmenuer og buffeter 
samt personlig betjening

LIVETS FESTER FEJRES PÅ KLINTEN

PRISER
2 retter - 335,- 
3 retter - 420,-
4 retter - 515,-
5 retter - 590,-

fSE MERE PÅ

MEDLEM AF

Hele Faaborg-Midtfyns 
lokale anlægsgartner

 
BROLÆGNING, HAVE, HÆK, GRÆS, 

GRAVEOPGAVER, PLANTNING, HEGN 
OG EJENDOMSSERVICE 

ASSENSVEJ 184, HILLERSLEV - 5750 RINGE
WWW.EJENDOMSSERVICEFYN.DK

Tlf.: 41628150 - mail: gartner@ejendomsservicefyn.dk



Det betyder, at vi kan hjælpe dig med alt omkring din bil. 
Kort og godt - vi er din sparingspartner! 

Faaborg Bil-Center et 360º bilhus
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Mette Stokholm | Advokatfuldmægtig 
Tlf.: 28 35 42 47, msp@borch-advokater.dk

Vestergade 4a, 5600 Faaborg

Skab tryghed for dig selv og 
din familie med en fremtidsfuldmagt. 

Vil du have afklaret, hvem der kan tage 
beslutninger på dine vegne, hvis du en 

dag ikke selv er i stand til det? 

Kontakt mig for en gratis og uforpligtende samtale 

FAABORG RENGØRING
TLF.: 62 61 22 47

Faaborg Rengøring Strandgårdsparken 210, 5600 Faaborg, faaborg-rengoering@stofanet.dk, www.faaborg-ren.dk - følg os på facebook

 Anne-Grethe

Jalde

Bjarne

Anne-Marie

Isi

Lissy Niels Niels-Christian

Bente

Jane

Berit Conny

Jytte

Maria

Helle Helle J.Dorte

Jørgen Kesorn

Husk, at der stadig er 
fradrag for rengøring  

og haveservice

Kvalitet og stabilitet er en REN selvfølge for os

Din lokale
bedemand

Tillid, ro og tryghed
Broby · Faaborg · Ringe

Tlf. 42 40 44 41

Askholm Begravelse
v/Janne Raun Tlf. 42 40 44 41 

 Bygmestervej 5, 5600 Faaborg
Algade 7, 5750 Ringe

 www.askholmbegravelse.dk



Vinsmagning

VINSMAGNING ER EN DEL AF FALDSLED/SVANNINGE SG & I 

125 års jubilæum 125 års jubilæum i 2023i 2023  

FREDAG 31. MARTS 2023 KL. 19.00 I SVANNINGE HALLEN
Faldsled/Svanninge SG & I afholder i samarbejde med Umbria Vine 
og Svanninge Hallens Café vinsmagning med tapas.

Kim fra Umbria Vine vil præsentere 7 forskellige vine,  
hvortil Lars fra Svanninge Hallens Café servere tapas  
tilberedt af lokale specialiteter fra Umbrien.

Pris kr. 150,- pr. person
Der er plads til 50 deltagere.

Tilmelding og betaling skal ske senest  
20. marts via www.faldsledsvanninge.dk  
- vinsmagningsarrangement.

Håber at se rigtig mange 
til en hyggelig aften med 

god vin og mad.

Fredag 03-03-2023 19:45 Faaborg ØH - Hammel GF 

Fredag 17-03-2023 20:00 Faaborg ØH - Sønderborg Håndbold 

Fredag 31-03-2023 19:30 Faaborg ØH - GOG Håndbold  

Kampsponsorer:
A/S

Mediesponsor

VIN
Banken BA

R •
 BU

TIK

FAABORG

KAMPPROGRAM
2. DIVISON HERRE



Ret&Råd Advokater
Advokat Jess Lykke Gregersen

Mødekontor: Strandgade 7A 
DK-5600 Faaborg

70 10 11 99 · ret-raad.dk

Kan du klare boligkøbet
uden en advokat?
Møder i Faaborg efter forudgående telefonisk aftale
på 70 10 11 99. Vi glæder os til at høre fra dig.

	

Tlf. 62 61 77 95 

Svendborgvej 69, 5600 Faaborg
info@svanningemaler.dk 
Læs mere på www.svanningemaler.dk

Peder Find, Tlf.: 28 57 98 80 
Malermester og indehaver

ET MODERNE MALERFIRMA MED STOLTE TRADITIONER 
OG PASSION FOR GODT HÅNDVÆRK
• Alt i malerarbejde - inde og ude 
 
•  Alt i gulvarbejde
 Vinyl, linolium, tæpper og slibning af trægulve

•  Stor Flygger-butik med prof. rådgivning  
 Altid masser af gode tilbud på tæpper, gardiner  
 og trægulve

Kvalitet i hvert penselstrøg

 
KONTAKT OS 
Tlf.: 62 61 77 95



 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                     

 

 

Kom til 

 
 

PÅSKEDAGE  
I FAABORG 

 1.-10. april 2023 trækker Faaborg i 
påskefarverne, og du er inviteret 
med til påskefest. Her vil være 

sjove og hyggelige aktiviteter for 
både store og små. 

 Oplev blandt andet:  
-  Påsketoget mellem Faaborg og Korinth 
-  Faaborg Klokketårn 
-  Påskeharens æggejagt på Egeskov 
-  Hestevognskørsel i Faaborgs gader 
-  Koncert i Helligåndskirken 
 

Læs mere på: 
VisitFaaborg.dk 

 



NY ROMAN PÅ VEJ

Faaborg-forfatter 
forfølger historien 

Når det drejer sig om historie, er Claus Stensgaard Jensen mere nysgerrig end de 
fleste. Hvad enten det omhandler historiske monumenter, slag eller folkevandringer. 

Nysgerrigheden og utallige timer med research resulterede sidste sommer i en historisk 
debutroman, der fik så gode anmeldelser, at der er en to’er på vej. Læs med om tilblivelsen 

af en historisk roman, og hvorfor historien ifølge forfatteren er så værdifuld.

AF PERNILLE PEDERSEN
FOTO MADS HOLDGAARD / PRIVAT
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Når Claus Stensgaard Jensen drager ud i verden på ferie eller 
for at høre rock-koncerter, krydrer han oftest turene med 
udflugter til historiske steder eller monumenter, for han er meget 
videbegærlig, når det drejer sig om vores alles fælles fortid.

- Det startede, da jeg var amatørarkæolog på Bornholm, hvor jeg 
har boet i 13 år, og derfra udvidede interesse-områderne sig. Hvis 
jeg fandt noget i jorden, så ville jeg gerne kende historien bag. 
Fx kan mønter i jorden vise, at Bornholm engang var centrum 
for handlen, der var orienteret mod øst. Det er nok herfra min 
historiske interesse kom, og så har jeg en besættelse om at vide 
mere, forklarer Claus Stensgaard Jensen.

Formidling af historisk viden
Gennem længere tid tumlede Claus med idéen om at bruge sin 
store historiske viden til noget, og da landet lukkede ned under 
corona, så han sit snit til at begynde en roman, der havde rumlet 
i tankerne længe.

- Jeg skulle først finde en interessant periode, og man ved fra 
malerier og regnskaber mm., at Valdemar Atterdag rejste rundt i 
Europa i 1300-tallet i to år, men ingen ved hvorfor. Der er mange 
teorier: måske skulle han skaffe opbakning eller alliancer, fordi 
han var raget uklar med de lybske købmænd efter erobringen af 
Visby på Gotland, siger Claus Stensgaard Jensen.

Historisk kan man følge Valdemar Atterdags rejse fra by til by, 
og som en del af sin research rejste Claus i fodsporene på den 

danske konge - til Lübech, Paris, Rom, Avignon, London, Gent, 
Wien. Steder, hvor det er historisk dokumenteret, at der var 
konkrete episoder, hvor kongen var til stede. I Krakow kunne 
Claus ved selvsyn opleve et af vidnesbyrderne fra rejsen med det 
ukendte formål.

- Vi sad på en restaurant på et torv i Krakow, og der hang et 
maleri, et bryllupsbillede, hvor kong Valdemar var med på, siger 
Claus Stensgaard Jensen.

Med den historiske ramme på plads, skulle Claus nu have styr på 
den dramaturgiske del af romanen, og her var det learning by 
doing.

- Det skønlitterære lærte jeg i processen, og der var jo en løs 
ramme. Jeg ville gerne lave noget ala en moderne roadmovie, 
men hvordan rejste de rundt? Der var jo ingen veje, så det måtte 
være ad vandvejene. Ruten trævlede jeg op ved at følge floderne 
på et stort europa-kort. Men hvordan kunne der komme kød på 
fortællingen, og hvad var historien?

Claus fandt historien i Danmark, hvor han valgte at tage 
udgangspunkt i en samtidig historisk begivenhed fra Rungholt 
i 1362. Her blev hele byen opslugt af vadehavet og forsvandt. 
Ifølge overleveringerne var de eneste, som overlevede denne 
voldsomme tragedie, to jomfruer, som havde tilbragt natten 
med at bede i den højtliggende kirke, og de to kvinder bliver 
hovedpersonerne i hans roman.



Debut-romanen fik titlen ‘Vogteren af det 7. segl’ og udkom den 22. juni 2022, der er dagen, hvor kong Valdemar Atterdag blev kronet i 1344. Bogen fik så 
gode anmeldelser, at det bornholmske forlag, Hakon Holm publishing, har indgået en aftale med Claus Stensgaard Jensen om endnu en historisk roman, så 
for tiden arbejder han på en to’er under arbejdstitlen ‘Den 13. apostel’, som efter planen udkommer til jul



- Meget historie er fortalt gennem mænd, så dogmet for min 
roman er, at den kun fortælles gennem kvinder. Fx møder de to 
jomfruer, Maria og Margrethe, den tysk/romerske kejser, men 
han er kun statist, i stedet lærer de hans hustru godt at kende, 
siger Claus Stensgaard Jensen.

Hovedpersonerne Margrethe og Maria bliver kendt som 
’de hellige jomfruer.’ Paven i Avignon betragter kvindernes 
overlevelse som et mirakel og beslutter at sende dem afsted på 
en hemmelig mission gennem Europa sammen med den danske 
konge. 

- Sammen skal de indsamle hellige relikvier i storbyernes 
katedraler, og på den måde driver en detektiv-historie romanen 
fremad, siger Claus Stensgaard Jensen.

Sidste sommer kunne Claus sætte sidste punktum i sin 
debutroman, og bogen blev taget godt imod af både læsere og 
anmeldere.

Historien er værdifuld
Som forfatter er Claus stærkt inspireret af den italienske 
forfatter Umberto Eco, og han mener, vi har meget at lære af 
historien. 

- Jeg vil gerne være med til at sprede interessen for historien. 
Det er spændende, hvordan der sker store bevægelser, og man 
kan følge vandringerne og se, hvordan folk spredte sig. Hvis vi 
kan forstå de vandringer, kan vi forstå, hvor vi kommer fra, siger 
Claus Stensgaard Jensen.

Mønter, der dukker op fra jorden, kan vise os de tidligere 
handelsveje, og dragtnåle og spænder kan fortælle om datidens 
mode. Derfor er Claus som historisk interesseret og amatør-
arkæolog på jagt efter beviser, der kan dokumentere historien, 
men som forfatter er han måske godt tilfreds med, at det ikke 
er alt, der kan dokumenteres.

- Kulturer er gennem tiden forsvundet fuldstændigt, og nye 
har taget over. Jorden afslører beviserne. Men ikke alle huller 
er udfyldt, og vi ved fx stadig ikke, hvorfor kong Valdemar 
rejste rundt, og det giver et spillerum for fantasien og det 
skønlitterære, siger Claus Stensgaard Jensen.

Med en kildekritisk tilgang hviler den skønlitterære fortælling 
på et solidt historisk grundlag, og det passer særdeles godt ind i 
Claus’ interesser og fremtidsplaner at skulle researche grundigt 
forud for skriverierne.

- Jeg gider ikke ligge på en strand. Jeg vil ud og opleve noget. 
Noget nyt. Og så hjem og læse op på den nye viden, siger Claus 
Stensgaard Jensen.

Det er tydeligt, at Claus har en indre historie-nørd, og samtalen 
bevæger sig over flere historiske emner lige fra anglosaxere, 
jyder og romere til kulturer, slag og vandringer. Den brede viden 
om fortidens begivenheder bruger Claus ved tasterne, når den 
skønlitterære fortælling skal tage form og fastholde læseren.

De gode anmeldelser har fået forlaget til at takke ja til en to’er, 

og Claus arbejder nu næsten dagligt på den nye historie, for 
planen er nemlig, at næste bog udkommer til jul. 

Claus arbejder fuld tid som leder i en tech-virksomhed, men 
han satser på, at han fremover kommer til at bruge endnu flere 
timer ved tasterne, for skriveriet må gerne fylde noget mere 
med tiden.

- Jeg vil gerne glide over i udelukkende at skrive, og måske kan 
jeg det, når jeg går på pension, smiler Claus Stensgaard Jensen.
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Tømmergården 17, 5600 Faaborg
www.faaborgcykeltaxi.dk

CYKEL

TAXI

En mangeårig karriere som topchef i det offentlige har også ført forfatteren til 
flere langvarige ophold i Grønland, hvor han har mødt sin kone. Gennem sit job 
har Claus Stensgaard Jensen rejst rundt i det store land, mens fritiden blev brugt 
på sejlture i fjordene omkring Nuuk og i Sydgrønland for at følge i nordboernes 
fodspor
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Som en del af researchen til den næste historiske roman har Claus Stensgaard 
Jensen gået en del af caminoen sammen med sin hustru, hvor de besøgte sankt 
Jakobs grav i den store katedral i Santiago de Compostella, og snart skal de på 
rundrejse på Sicilien, som spiller en stor rolle i den kommende bog

Claus Stensgaard Jensen har rejst verden rundt i søgen efter steder, som har været 
afgørende for historiens udvikling

Foruden historie er Claus Stensgaard Jensen også fascineret af arkæologi, og han 
har en fascinerende samling af græske, romerske og byzantinske olielamper og en 
større samling af danske og udenlandske mønter fra oldtiden og middelalderen. I 
Faaborg er det ikke lykkedes ham at finde jord, han kan afsøge med metaldetektor, 
og han hører gerne, hvis nogen har ledig jord



Alt murerarbejde 
 
NYBYG, OMBYG 
SAMT TILBYG

Volkswagen Service Faaborg
L. Frandsensvej 8, 5600 Faaborg, Tlf.: 62 61 70 69

FÅ DUFTEN AF NY BIL

Indvendig bilpleje, polering og 
Lakforsegling (12 mdr. garanti)

kr. 2.695



FAABORG

DIERNÆS 

LYØ

AVERNAKØ

Sognepræst  Henrik Nedergaard 2423 5978
Fg. Sognepræst  Vibeke Hammmerum 2087 6112
Provst  Lars Jonssen 2063 5899
Sognepræst  Eva Ladefoged 6263 1009 
Sognepræst  Rikke Gotfredsen 6473 1088

Kirkekontor: Tlf.: 6261 0318
Faaborg og Lyø kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Diernæs kirkegård: Tlf.: 4010 9919
Avernakø kirkegård: Tlf.: 2678 7470

Kirkebilen er gratis for beboere i Faaborg og Diernæs 
sogne. Bilen bestilles dagen før på tlf.: 6261 8800. 

 

Gudstjenester Faaborg Diernæs Lyø Avernakø

søn.  26. feb.  1. s. i fasten 11.00: LJ 09.30: LJ  09.30: VH

søn.   5. mar.  2. s. i fasten 11.00: VH 09.30: VH 09.30: HN 

søn.   12. mar.  3. s. i fasten 11.00: HN 09.30: HN  09.30: RG

ons.  15. mar.  Salmesang og suppe 17.30: VH   

søn.   19.mar.  Midfaste 11.00: VH 09.30: VH 09.30: EL 

søn.   26.mar.  Mariæ bebudelsesdag 11.00: LJ 09.30: LJ  09.30: HN

søn.   2. apr.  Palmesøndag 11.00: VH 09.30: VH  

tor.  6. apr.  Skærtorsdag 19.00: HN 09.30: HN 09.30: EL 09.30: VH

fre.  7. apr.  Langfredag 16.00:  LJ -  
søn.   9. apr.  Påskedag 11.00: HN 09.30: HN  

man.  10. apr.  2. Påskedag 11.00: VH 09.30: VH familiegudstj. 09.30: HN 09.30: RG

HN: Henrik Nedergaard, LJ: Lars Jonssen, VH: Vibeke Hammerum, EL: Eva Ladefoged, RG: Rikke Gotfredsen

www.faaborg-kirke.dk       www.diernaes-kirke.dk       www.lyoe-kirke.dk       www.avernakoe-kirke.dk  

Foredragsaften med Preben Kok
Onsdag den 1. marts kl. 19.00 i Det nye Hospital
En spændende aften om ”eksistens og sjælesorg” er i vente,
når forfatter og tidl. hospitalspræst Preben Kok kommer på 
besøg. Kok skriver: ”Vi mennesker har ikke magten over alting, 
en del af livet kan og skal vi også tage hånd om - resten må vi 
lægge i Guds hånd. Angst og stress næres af, at vi tiltror os selv 
flere kræfter og mere magt, end vi i virkeligheden har. 
I den forbindelse er det vigtigt at overveje, hvad slutordene 
i Fader Vor betyder:  For dit er riget og magten og æren i 
evighed.” Alle er velkomne. Fri entre. 

Menighedsmøde søndag den 12. marts i Det nye 
Hospital 
Menighedsrådets næste møde med menigheden afholdes 
søndag den 12. marts, ca. kl. 12.00, umiddelbart efter 
gudstjenesten. 
Der vil være sandwich, kaffe og the. Repræsentanter for 
menighedsrådet orienterer om igangværende projekter, 
økonomi og fremtidsplaner, ligesom der vil være lejlighed til at 
stille spørgsmål. Menighedsrådet håber at mange vil deltage.  

Foredragsaften i kirkeladen, Diernæs    
Tirsdag den 14. marts kl. 19.00 
Den norske forfatter og journalist Thomas J. R. Marthinsen 
har i mange år boet i Diernæs med sin familie. Han skriver om 
sit foredrag: ”Hvor stor er forskellen på at skrive en roman, no-
veller - og en saglig prosabog for børn om terror?” I sit foredrag 
vil Thomas J. R. Marthinsen fortælle om de største forskelle -  
hvorfor noget skrives og hvad det betyder for hvordan. 

Salmesang og suppe
Onsdag den 15. marts kl. 17.30
Efter en kort gudstjeneste i Helligåndskirken ved sognepræst 
Vibeke Hammerum fortsætter vi i Det nye Hospital og hygger os 
med suppe, samtale og sang. Det er gratis at deltage! 

Påskemåltid skærtorsdag aften  
Den 6. april kl. 19.00 i Helligåndskirken
Denne gudstjeneste vil være en vekselvirkning mellem, at vi 
spiser enkelte elementer efter jødiske traditioner, hører ord og 
musik og til sidst samles til altergang. Denne anderledes aften 
vil vi mindes, at Jesus spiste et sidste måltid med sine disciple. 
Gudstjenesten er ved sognepræst Henrik Nedergaard.  
Alle er velkomne, og der er ingen tilmelding. 

Kirkegårdsvandring
Påskelørdag den 8. april kl. 10.00 - 11.30 
Påskelørdag lå Jesus i sin grav, derfor vil vi denne formiddag tage 
på vandring på Faaborg kirkegårde. Vi mødes ved ”Højen” på Gl. 
Assistens kirkegård. På turen vil sognepræst Henrik Nedergaard 
assisteret af menighedsrådsmedlem og stud. theol. Carsten I. 
Seindal Eilertzen berette om historiske anekdoter, og vi beser 
udvalgte gravminder. Turen slutter ved Helligåndskirken, hvor der 
bydes på en forfriskning.   

Musikken i og omkring påsken i Helligåndskirken 
Påskedagene betyder ofte stor musikalsk aktivitet i kirken, og i 
år er ingen undtagelse.

Aftengudstjenesten skærtorsdag byder på musik, der på 
forskellig måde relaterer til det jødiske påskemåltid, med 
instrumenterne klarinet og organetto, et lille bærbart orgel. 

Langfredag byder på Joseph Rheinbergers Stabat Mater for orgel 
og kor, med Svendborg Kammerkor under ledelse af Peter Birk 
Hansen. 

Torsdag den 13. april giver Filharmonisk Kor under ledelse 
af Kasper Borchersen koncert i kirken. En del af koncerten 
ledsages koret af Via Artis Konsort. 

KirkeNyt



BLIV FORÅRSKLAR 
MED FORUM FAABORG

VI HAR MANGE GODE MOTIONSTILBUD

VI GLÆDER OS TIL AT SE DIG

Kontakt os på tlf.: 6261 0606 eller info@forumfaaborg.dk

TILMELD DIG PÅ WWW.FORUMFAABORG.DK
BOOK PADEL PÅ WWW.MATCHI.DK

YOGA, JUMPING 
OG BIKEHOLD

VI HAR OGSÅ ET HOLD TIL DIG



Her er vejledning altid gratis

EL-SALG FAABORG APS
Tlf. 62 61 21 48
Østergade 39, 5600 Faaborg

Inkl. levering, montering, bortskaffelse og 4 års garanti.
Læs mere på elsalg.dk/meddethele

EL-SALG FAABORG
Mandag - torsdag .... kl. 10:00 - 17:30
Fredag ........................ kl. 10:00 - 18:00
Lørdag ........................ kl. 10:00 - 14:00

Tlf.: 62 61 21 48
Mail: butik@elsalgfaaborg.dk
Østergade 39, 5600 Faaborg

FINANSIERING MED DET HELE 
– UNDTAGEN BØVL

*Regler og vilkår gælder. Låneeksempel: ved et samlet kreditbeløb på 5.712 kr. over 48 mdr.: Månedlig ydelse 119 kr. Samlede kreditomkostninger 0 kr. 
Samlet tilbagebetaling 5.712 kr. Årlig fast debitorrente 0,00%. ÅOP 0,00%. Lånet kræver kreditgodkendelse. Der er fortrydelsesret.  

Forudsætter betaling via Mit Sparxpres. Standard levering og montering. Gælder kun udvalgte hvidevarer, se mere på elsalg.dk/meddethele.
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FINN SÆLGER LASTBILER 
FOR MILLIONER

Hobbyen 
blev til 
levevej
Finn Jespergaard har elsket lastbiler siden 
dengang i firserne, hvor ethvert drengevæ-
relse var tapetseret med plakater af farvestrå-
lende lastbiler. I dag lever Finn af sin hobby, 
hvor han hver dag opkøbe og videresælger 
lastbiler. Og så har han fået fingrene i en 
helt særligt lastbil.

AF PERNILLE PEDERSEN 
FOTO HENRIK POULSEN

- Jeg lever af min hobby, og jeg glæder mig hver dag, 
når jeg står op. Det er en befrielse at lave noget, der er 
spændende.

Finns lastbil-park
Pladsen på Smedemestervej er fyldt op med store, 
farvestrålende lastbiler. Til højre holder fire ens, grønne 
Scania R450’ere parkeret, og til venstre skinner en Scania 
T480 med aftegninger af sølvflammer, og med to karak-
teristiske, hvide michelin-mænd, der flankerer de store 
forlygter på taget. 

Længere oppe bagved holder to blå lastbiler, hvor side-
dørerne er prydet med billeder af hhv. Skipper Skræk og 
Tom & Jerry. Her er biler for enhver smag, både de helt 
almindelige og de helt særlige, custom-lastbilerne.

En anden af disse særlige custom-lastbiler er parkeret 
på vejen, klar til afrejse. Siderne af lastbilens førerhus 
flæses af hvide lyn, mens en hjelmklædt viking med 
fuldskæg holder blikket fast i kørselsretningen. På græs-
set ved siden af biler løber to små drenge med blikkene 
vendt opad mod den stærke viking, mens deres mor 
har hevet mobilen frem fra lommen for at forevige den 
imponerende lastbil. 
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Når der er aktivitet på cirkuspladsen, oplever Finn ofte, at folk 
kigger nysgerrigt ind på pladsen Smedemestervej. Især små dren-
ge er ved at vride hovederne af led, når de går forbi de mange 
farvestrålende lastbiler. Nu er det på tide, at Faaborg får at vide, 
hvad det egentlig er for noget med alle de lastbiler, mener Finn, 
der er daglig leder af Vabis-Parts ApS.

Det er en hollandsk planteavler har købt lastbilen med vikinge-
motiv til sin samling af Scania-biler, og Finn bruger gerne en 
eftermiddag og en nat på at levere den personligt til adressen i 
Holland, for på den måde kan han vise, at han står inde for kvali-
teten, og så kan han udvide sit netværk yderligere.

For netop et solidt netværk er en af grundstenene i Finns succes i 
virksomheden Vabis-Parts ApS.

Erfaring på godt og ondt
Finn har aldrig trivedes godt på et almindeligt værksted, hvor 
opgaverne hurtigt kan blive ensformige, og hvor der ikke er plads 
til at tænke nye tanker. For der kommer mange tanker, hele tiden, 
og Finn nyder at prøve nogle af de nye idéer af i virkeligheden.

Tidligere udførte han mange af sine idéer meget impulsivt, og det 
var ikke altid, det var muligt at bevare et overblik. Faktisk gik det 
også helt galt, da Finn var selvstændig vognmand.

- Jeg gik konkurs med mit vognmandsfirma. Jeg blev presset 
økonomisk, da jeg ikke havde overblikket og roen. Det har sat sig 
dybt i mig at være bagud økonomisk, siger Finn Jespergaard.

Som voksen har Finn fået en ADHD-diagnose, og han har nu lært 
sig at tøjle impulserne og danne sig et overblik. 

- En tidligere diagnose kunne nok have reddet mig fra en masse 
bøvl, men nu bruger jeg det som et værktøj i stedet for. Jeg har 
1.000 tanker hele tiden, og det er pisse-irriterende, men nu 
ser jeg det mere som et puslespil, der skal gå op, forklarer Finn 
Jespergaard.

Der er også kommet styr på økonomien, og hver eneste dag er 
Finn inde og tjekke tallene, og hver eneste måned afsluttes, så 
der ikke ligger ubetalte regninger. På den måde kan Finn bevare 
roen og sove godt om natten.

- Jeg kalder det ‘slug frøen’. Jeg udsætter ikke ting, jeg starter 
dagen med den allerværste opgave - så er det gjort! Det er en 
erfaring i min rygsæk nu, men den har ikke været gratis - jeg har 
brændt nallerne, siger Finn Jespergaard.

De mange idéer får lov at leve, men de får ikke lov at være impul-
sive - de skal lige passere gennem flere reflektions-niveauer.

- Hvis jeg får en idé og tænker: det her kunne være sjovt! Så 
får det lige lov at komme igennem et tanke-loop: er det her nu 
virkelig en god idé? Og bevares, det er da heller ikke alle biler, jeg 
tjener penge på, griner Finn Jespergaard.

Foruden at have et solidt netværk i lastbil-kredse, så ser Finn 
det som sin største styrke, at han nu har helt styr på økonomien, 
og faktisk går det rigtigt godt med at sælge lastbiler, fortæller 
han, mens han peger på computerskærmen, hvor regnskabet er 
opstillet.

- Jeg har knækket koden til regnskabet, og jeg har et overblik, der 

giver mig sindsro. Sidste år omsatte vi for et tocifret millionbeløb, 
og nu i år har vi omsat for omtrent det halve allerede, siger Finn 
Jespergaard.

En drengedrøm

Da Finn voksede op tilbage i firserne, vendte han gerne hovedet, 
hvis der trillede en flot lastbil forbi. For i firserne florerede en 
sand trucker-bølge - inspireret af den amerikanske kult-film ‘The 
convoy’.

- Da jeg var lille, var det sejt at være trucker. Min nabo kørte 
lastbil, og han var det sejeste menneske, jeg kendte. Jeg synes 
også, en lastbil er en fantastisk måde at se verden på, siger Finn 
Jespergaard.

På væggen i drengeværelset hang en plakat af en helt særlig 
truck, nemlig den legendariske pink Mr. Brandit/Jolly Jumper. 
Lastbilen var en af de flotteste og mest populære til danske last-
biltræf i firserne. Faktisk er netop denne lastbil også kendt som 
‘Danmarks mest fotograferede lastbil i 80’erne’, og ejeren, Finn 
Jensen, var fra Brande og gik under navnet Mr. Brandit.

I en årrække var lastbilen som sunket i jorden, men med nostalgi-
pedalen jokket helt i bund lykkedes det Finn at opspore legenden 
og tilmed købe den af den svenske ejer. 

Den efterhånden ret medtagne Jolly Jumper blev fragtet på blok-
vogn fra Sverige til Faaborg under stor bevågenhed fra lastbilens 
mange fans fra firserne, og i Faaborg tog både Jolly Jumpers 
første ejer, Finn Jensen/Mr. Brandit, og den nuværende ejer, Finn 
Jespergaard, imod.

- Mange kender jo bilen, og der er kun tre tilbage fra dengang i 
firserne. Den skal gerne komme til at stå pæn igen, men det må 
ikke være en plage for mig - det skal helst gøre mig glad, siger 
Finn Jespergaard.

Arbejdet med salg af lastbiler og trailere gør også Finn glad, for 
nu lever han af sin hobby, og det har han har ingen planer om at 
ændre på. 

EN ÆRLIG SÆLGER

Finn Jespergaard er god til at netværke og til at sikre 
kunderne en ordentlig handel. Disse evne er med til at give 
ham succes som lastbil-handler, og selv i udlandet, hvor 
han netop har leveret en custom-lastbil til en hollandsk 
plante-avler, er han kendt som en god samarbejdspartner.

“Det var en rigtig givende tur til Holland! Ham, jeg havde 
solgt bilen til, vidste åbentbart mere om mig og firmaet, 
end jeg regnede med. Jeg fik en masse ros, og jeg er åbent-
bart godt kendt i Holland for at levere gode biler og en 
ærlig service. Det luner. Vi fik fyldt bagagerummet op med 
gaver fra kunden, alt fra en hollandsk kage, som åbentbart 
er en kendt specialitet på den egn, modellastbiler af deres 
egne lastbiler, huer, kasketter og kalender med nøgne da-
mer, hvilket jeg troede, var en 80’er ting.”



Sidste år solgte Finn Jespergaard omkring 100 lastbiler og trailere. Den store 
succes skyldes hans gode netværk, og så lægger han vægt på at lave ordentlige 
handler, for som han siger: ‘Jeg handler allerhelst to gange med den samme 
kunde’

Jolly Jumper. Den klassiske Scania 140 Super er en årgang 1973, og den blev 
bygget op af den danske vognmand Finn Jensen i 1981. I februar 2020 købte Finn 
Jespergaard lastbilen af en svensk ejer. Planen er, at bilen skal renoveres og gøres 
køreklar igen – og forhåbentlig gøre comeback på udstillinger, fx på Nordic Trophy 
i Jönköping

Finn Jespergaard vil gerne fortælle om sin forretning i industriområdet, for de 
mange forretninger derude er med til at sikre, at Faaborg ikke kommer til at ligge 
øde hen, forklarer han
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Alle udgifter i forretningen Vabis-Parts ApS vurderes efter rationalet ‘giver det værdi?’ Alle andre såkaldte ‘spillemandspenge’ forsøger Finn Jespergaard at undgå. 
Den eneste undtagelse er de ti legetøjslastbiler, han donerer til tombola hos ‘Lastbiler for børn’. ‘Jeg kan godt lide, at det er med til at gøre børn glade’

Den legendariske Mr. Brandit truck som den så ud i sin storhedstid

Herunder ses et lille udsnit af de mange pokaler som Mr. Brandit har høstet
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Knitting by the Sea
PROGRAM 28., 29. og 30. APRIL 2023

FREDAG
19.00 – 20.30 Garnfestivalen åbner Event Helios Biograf & Kulturhus  
 Mens vi strikker og 
 vinsmagning

LØRDAG
9.30 – 12.00 Vil du lære at regne den ud Workshop Helios Biograf & Kulturhus
 Hanne Rimmen

10.00 Standene åbner  Tulipbygningen

10.00 Strikkesaloner åbner

10.00 Arbejdende værksteder åbner  Den gamle gaard

10.00 – 13.00 Tufting: Kom og prøv at sy med  Workshop Direktøren 
 en DANELLA-NÅL, Gitte Elbæk

10.00 - 13.00 Plantefarvning - effektgarn Workshop FGU-Bygningen 
 Lotte Denckert  

10.30 – 12.00 Restestrik og bæredygtighed Talk Det gamle Bibliotek
 Freja Hoffgaard

10.30 – 13.15 Oplev Plantefarvning, Hesselstrik Workshop Bjørnø

12.00 – 15.00 Broderi på strik, Karen Marie Dehn Workshop Faaborg Museum 

12.30 -14.00 Craft Psykologi, Anne Kirketerp Talk Helios Biograf & Kulturhus 

12.30 – 15.00 Lær at strikke strømper Workshop Det gamle Bibliotek
 Jytte Pallisgaard

13.00 – 14.30 Udtryk med nål og tråd Talk Øhavsmuseet
 Tissel Lund-Jacobsen

13.00 – 16.00 Lær at farve garn i microbølgeovn Workshop Øhavsskolen Svanen
 Pernille Cordes

13.30 – 17.00 Den vandrende strikker Walk and talk Den Gamle Gaard
 Kasper Thomsen

14.00 – 15.00 Modeshow med strik  Tulipbygningen

14.00 - 15.30 Det lille strikkebogsshow  Talk Hotel Faaborg 
 Camilla Reese Sejerø

15.00 – 16.30 En samling af strik, Laura Dalgaard Talk Helios Biograf & Kulturhus 

17.00 Standene lukker  Tulipbygningen

SØNDAG
9.00 – 15.00 Plantefarvning, Lotte Denckert Workshop FGU bygningen

9.00 – 11.30 Farvelære og flerfarvestrik Workshop Helios Biograf & Kulturhus
 Hanne Rimmen

9.00 – 11.30 Vandrestrik i Svanninge Bjerge  Svanninge Bjerge
 Anne Jensen

10.00 Standene åbner  Tulipbygningen

10.00 Strikkesaloner åbner

10.00 Udstilling  Direktøren

10.30 – 13.30 Lær at farve garn i microbølgeovn Workshop Øhavsskolen Svanen
 Pernille Cordes

11.00 – 12.30 Malerisk strik, Ditte Larsen Talk Faaborg Museum

11.00 – 12.30 Design story, AirCrochet Talk Det gamle Bibliotek
 Jeanette B. Bentzen

12.00 – 14.30 Lær at strikke efter engelske  Workshop Helios Biograf & Kulturhus
 opskrifter Karin Davidsen

13.30 – 14.30 Popknit, Katja Dyrberg Talk Helios Biograf & Kulturhus

13.00 – 15.30 Lær at hækle oldemorfirkanter Workshop Det gamle Bibliotek
 Camilla Qvistgaard Dyssel

13.00 – 14.30 Bæredygtigt garn, Sundhedsstrik  Paneldebat Hotel Faaborg 
 og Verdensmålene  
 Camilla Sejerøe fra Faaborg Bibl. 
 taler med:
 Mona Baadsgaard, Dansk Fibershed
 Dorte Rørmann, Sundhedsstrik
 Marianne Frisenvang Frisenvang

15.00 – 16.00 Fra tegner til designer Talk Helios Biograf & Kulturhus
 Hanne Rimmen

15.00 – 16.00 Modeshow med strik  Event Tulipbygningen

16.00 Farvel og tak for i år

Køb billet og læs mere på www.knittingbythesea.dk
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KONTAKT
T.: 26 16 61 17
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Skal vi gøre din plæneklipper klar, mens vi 
venter på foråret? Vi reparerer alle mærker. 

MTD 

Reservedele vi ikke 
allerede har på lager, 
skaffer vi ….. 

Få uforpligtende tilbud 
på eftersyn eller  rep. 

Svanninge Auto & Traktor 

service A/S 

Morten Bytoft

Helle Lynge 

Rasmus Boe 
Hermansen 

Odensevej 35, Faaborg    Tlf. 6261 1144    faaborgbegravelse.dk

Faaborg og Omegns 
Begravelsesforretning

Når du har brug for 
os, er vi altid tæt på 
– også søn- og 
helligdage

Faaborg Autoteknik
Assensvej 87 D
5600 Faaborg

faaborgautoteknik.dk

Find os på Facebook

SKAL DIN BIL TIL SERVICE? 

VI LAVER SERVICE 
PÅ ALLE MÆRKER 
OG MODELLER.

Kig ind eller ring og hør nærmere

Bestil service nu!



Mange forholder sig ikke ret ofte til deres
administration …Men det burde de

Det kan være svært at balancere gennem bogføring, fakturering, 
regnskab, budgetter og administration med en fyldt kalender i den 
ene hånd og krævende kunder i den anden.

Det hjælper vi dig med.

VoresVores tilbud er til dig, der får myrekryb af at bruge for meget tid på 
administration. De er til dig, der ikke forstår dig på bogføring af 
bilag. Til dig, der har brug for hjælp til at gennemskue ny lovgivning. 
Og dig, der savner adgang til her-og-nu data, du kan træffe de 
rigtige beslutninger ud fra.

Så enkelt er det.
_______________________

1-OFFICE ApS | Kanalvej 11, 5600 Faaborg | 63 61 31 01 | 1-office.dk1-OFFICE ApS | Kanalvej 11, 5600 Faaborg | 63 61 31 01 | 1-office.dk



GÅ MED I SKOVEN

Frisk luft 
og fællesskab

36

Den 9. april 1996 blev tre medlemmer af Faaborg 
Orienteringklub (Grethe Jørgensen, Karl Andersen og Børge 
Sørensen) enige om at lave et gå-hold, der kunne samles en 
hverdag og få motion i bakkerne omkring Gåsebjergsand. Det 
gjorde de - og med stor succes. I dag, mere end 25 år senere, 
mødes en stor flok gå-entusiaster fortsat hver eneste tirsdag, 
uanset vejret, og det giver både motion og et smil på læben 
resten af dagen.

Det Rigtige Faaborg har sat Tirsdagsholdet stævne i deres 
klubhus på Gåsebjergsand for at høre om det særlige i netop 
deres fællesskab.

Fællesskab drevet af frivillige ildsjæle
Hver mandag går det løs med sms’er og opkald på Annalises 
telefon. Hun har været med i Tirsdagsholdet siden 1997, og hun 
står for overblikket over tirsdagens kaffebord, og selvom der 
denne uge var mere end 10 afbud, så mønstrede klubben hele 
65 mand en almindelig tirsdag i februar. 

Tirsdag morgen kører Annalise til købmanden i Haastrup og 
køber stort ind. Ni pakker smør, en karton kaffe og flere store 
poser med morgenbrød. Altsammen pakket i i flettede kurve på 
bagsæde af Annalises bil. 

- Vi kalder Annalise vores morgenbolledame, griner ét af 
medlemmerne, og de øvrige trækker på smilebåndene.

Annalise er den første, der møder ind i klubhuset tirsdag 
formiddag, for hvis et medlem har fødselsdag, skal der flag på 
bordene, og er der tale om en rund fødselsdag, så er der endnu 
flere kurve i bilen, for medlemmerne får altid en gavekurv på 

deres runde fødselsdage. 

- Ja, Annalise går forrest, men ellers holder hun sig i 
baggrunden, lyder en munter bemærkning, og der nikkes let på 
hovederne i lokalet. 

Fødselaren selv medbringer gerne en lille én til kaffen og får 
altid lov til at vælge dagens sange - på nær den sidste sang 
- formiddagen afsluttes altid med den samme sang, nemlig 
nummer 6 i sanghæftet, ‘Dagen i dag’.

- Ét år havde vi 22 runde fødselsdage, men i år er det vist kun 16-
18 stykker, smiler Annalise Pedersen, der selv snart fylder 86 år.

Tirsdagsholdet er en underafdeling af Faaborg Orienteringsklub, 
og det er Eva, der er kontaktperson ind i bestyrelsen, ligesom 
hun holder styr på opkrævning af kontingenter og planlægning 
af den årlige udflugt.

- Vi betaler alle 15 kroner for kaffe og brød hver gang, og for 
vores kaffepenge kan vi tage en bustur hvert år, fx har vi været 
ved Jellinge-stenen og spist på Jellinge Kro, og under corona 
kunne vi ikke fejre vores 25 års jubilæum, men da var vi på 
Helnæs Kro og spise, siger Eva Bæk.

Erik er med sine 98 år klubbens ældste medlem, og på trods 
af de små drillerier, sætter han stor pris på den indsats, både 
Annelise og Eva byder ind med.

- Vi har to dygtige damer ved roret. Det lader, som om det hele 
går af sig selv, men det gør det jo nok ikke. De holder styr på os 
og har orden i sagerne, siger Erik Priisholm.

Den bedste medicin for et langt og sundt liv er motion og sociale relationer, og det er 
netop, hvad fællesskabet på Gåsebjergsand kan byde på. Her er der frisk luft på den 

ugentlige gåtur, og samvær med kammeratlige drillerier og omsorg ved det efterfølgende 
kaffe-bord. Velkommen på Tirsdagsholdet. 

AF PERNILLE PEDERSEN
FOTO HENRIK POULSEN



Erik Priisholm er med sine 98 år det ældste medlem af Tirsdagsholdet. I starten gik han med for 
motionens skyld, men med tiden er det mere det sociale og fællessangene, han værdsætter

Annalise Pedersen på 86 år har været med på Tirsdagsholdet siden 1997. Hun står hver uge 
for indkøb af morgenbrød, smør og kaffe, og er det ét af medlemmerne, der har fødselsdag, så 
sikrer Annalise, at det bliver fejret med manér

Flere medlemmer medbringer små lommelærke-lignende flasker på 
tirsdags-gåturene, men de kan berolige med, at flaskerne kun indeholder 
vand. Den flade form passer bare bedre ned i en bukselomme

Eva Bæk er Tirsdagsholdets kontaktperson ind i bestyrelsen for Faaborg 
Orienteringsklub. Herudover sikrer hun også, at kontingenter opkræves, 
og så er hun med til at planlægge deres årlige udflugt, der tidligere er 
gået til bl.a. Jellinge-stenene



Naturens gang
Når man går i naturen hver tirsdag året rundt, så er det let 
at følge med i årstiderne og deres skiften. På turen i dag 
kunne de vandrende medlemmer se, hvordan hasselbuskene 
begynder at blomstre, og inden længe er det ranunklerne, 
der viser deres gule flor frem, fortæller Kirsten, der har 
været med i klubben i godt fem år.

- Det med at kunne følge med i årstidernes skiften, det er 
det, jeg sætter mest pris på ved Tirsdagsholdet. Nej! Det er 
da også jeres selskab, udbryder Kirsten Jensen grinende.

Medlemmerne har alle forladt det erhvervaktive liv, og typisk 
bliver medlemmerne hængende i fællesskabet, lige indtil 
netop naturens gang ikke længere tillader det. For selvom 
det er et motionsfællesskab, så er der plads til alle, på lige 
præcis dét niveau, man kan deltage på.

Carsten er et af de yngste medlemmer, og han og hans 
hustru valgte at melde sig ind, da de i seniorlivet flyttede 
til Faaborg. I dag har Carsten gået fem kilometer med det 
hurtige hold, men med tiden må de fleste bevæge sig ned på 
de knapt så hurtiggående hold. Det er bl.a. sket for 93-årige 
Keld, der på tirsdags-turene bruger vandrestave for både at 
holde balancen og den gode kropsholdning. 

- Hos ‘moderaterne’ har vi gået 3,4 kilometer i dag, men 
hvad med ‘sinkerne’, kan det overhovedet registreres, når de 
går så langsomt, griner Keld Hansen.

Erik har været med på næsten alle holdene, siden han 
startede på holdet i 2000, fortæller han. Han laver sine 
øvelser, inklusive armbøjninger, hver morgen og hver aften, 
og han har altid motioneret meget og har planer om at 
fortsætte med det længe endnu.

- Jeg mangler kun at have været på rollatorholdet. I starten 
kom jeg mest for motionens skyld, det var først senere, 
det sociale blev vigtigt. Med alderen sidder vi meget alene 
hjemme, og her i klubben har jeg mange dejlige samtaler om 
det at blive gammel, siger Erik Priisholm.

Ugens højdepunkt
Selvom naturens gang ikke lader sig standse, så er 
fællesskabet ikke et gammelt fællesskab, fastslår flere af 
medlemmerne.

- Nej, vi er nok mere en flok unge mennesker, der er blevet 
gamle, smiler Kirsten Jensen.

Og selvom skavanker fylder en del af samtalerne på 
gåturene, så er der mange andre emner, medlemmer skal nå 
at drøfte på den time, de traver afsted. 

- Vi skal både have fyret alle vores vitser af, og så skal vi have 
snakket om alle de ting, vi forarges over i TV, smiler Kirsten 
Jensen.

Udover det sociale, så er der også en tryghed i dét at gå 
sammen med andre. Sammen kan det ikke gå helt galt, 
påpeger de.

- Det er meget sjældent, at vi har faldulykker, men hvis 
det sker, så er man omgivet af hjælpende hænder. Og der 
er aldrig nogen, der går alene, kan man ikke gå længere, 
så er der altid én, der går med tilbage, forklarer Annalise 
Pedersen.

For mange er Tirsdagholdet ugens højdepunkt, og sker 
det, at et medlem har været væk et stykke tid, fx pga. 
sygdom, så hører de ofte, at det netop er fællesskabet på 
Gåsebjergsand, de kæmper for at kunne komme tilbage til.

I alt har Tirsdagsholdet knap 90 medlemmer, og i 
dag er medlemsskab åben for alle - ikke kun tidligere 
orienteringsløbere. 
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FÆLLESSKAB FOR FLERE GENERATIONER

Børge Sørensen var én af medstifterne af Tirsdagsholdet i 1996, og 
han gik med ud i naturen hver tirsdag, indtil han i januar i år måtte 
sige farvel til livet.

Den sidste tid blev det svært for ham at køre bil, men han kunne ikke 
undvære bilen, for det ville betyde et farvel til klubben. Derfor tilbød 
hans søn, Bjarne, at køre ham, og da tiden kom, hvor en rollator var 
nødvendig, så fandt Bjarne også en løsning på det - der blev bundet 
et tov i rollatoren, så både Børge og rollator kunne komme med rundt 
på en lille tur omkring klubhuset.

- Min far var 93 år, og så er der ikke så mange i telefonbogen, man 
kan ringe til. Derfor var det så vigtigt for ham med det fællesskab. Han 
sad med heroppe en tirsdag, og bare tre dage efter døde han. Så han 
var med til det allersidste, fortæller Bjarne Sørensen.

Bjarne blev så glad for Tirsdagsholdet, da han fulgte sin far, at han 
efter Børges død er fortsat med at køre fra Odense til Faaborg hver 
tirsdag formiddag.

Ved dødsfald giver Tirsdagsholdet en bårebuket, ligesom de stiller op 
bisættelse og mindes den afdøde med ét minuts stilhed den følgende 
tirsdag. 

Tirsdagsholdet går ture i Svanninge bakker og Bjerge hver tirsdag 
klokken 9.30 og en time frem. Der er seks forskellige grupper, der 
går i hver deres hastighed med hver deres gruppeleder. De hurtigste 
grupper går 5 kilometer, mens andre går 3 kilometer eller mindre. 

Efter en times motion mødes de i klubhuset på Gåsebjergsand til 
kaffe og brød. Her synges der fællessange, og hvis et medlem har 
fødselsdag, markeres det med sang og flag. 

Hvert år afholder klubben fire festlige arrangementer: klubbens 
fødselsdag i april, en udflugt i august, høstfest i oktober og en 
julefrokost i december. 

Fællesskabet i klubben giver stor livsglæde for de mange 
medlemmer.



Medvirkende:
Anna Agafia, violin 
Elias Holm, klaver 
Jonas Frølund, klarinet

Billetpris:  
225 kr. for medlemmer, 
275 kr.  for ikke-medlemmer, 
50 kr. for børn og studerende

Billetsalg: www.billetten.dk 
Faaborg Turistbureau,  
Torvet 19, tlf. 72 53 18 18  
- og ved indgangen.

Helios Biograf & Kulturhus

Læs mere på www.faaborgmusikforening.dk

RISING STARS  

Tirsdag den 28. februar 2023 kl. 19.30



Vi vil helt ud omsvøb forsøge at friste med 
appetitvækkere i form af præsentationer af spisestederne 
i vores medier, konkurrencer om lækre middage, 
radiospots og store bannere ved byens indfaldsveje - alt 
sammen for at minde dig om, at Faaborg-området kan så 
meget, hvad enten du er til en tårnhøj gourmet-oplevelse 
eller en klassisk burger med sprøde fritter.

Ud over fantastisk mad, så er byens restaurationsliv båret 
af store personligheder, som du også kan se frem til at 
møde på vores sociale medier. Nogle er nye, andre har 
været i byen, i noget der ligner en menneskealder, men 
alle har de en mission og en unik historie om deres vej til 
køkkenet.

- Vi støtter naturligvis op om et projekt som dette, der 
opfordrer folk til bruge vores by og komme ud og opleve. 
Der er mange muligheder for at få stillet sulten og få en 
god oplevelse, hvad enten man er til en burger eller det 
franske køkken, fortæller Signe Pardorf fra Vores Faaborg 
& Egn, der sammen med Henrik Poulsen fra Det Rigtige 
Faaborg står bag initiativet.

Så håbet er, at du vil lade dig inspirere, og opdage - eller 
måske genopdage, nogle af de perler, der ligger i vores 
område, hvor du både kan stille sult og blive mæt på gode 
oplevelser.

Har du lyst, må du også meget gerne dele din oplevelse 
med omverdenen på de sociale medier ved at bruge 
hashtagget #faaborgspiserude

Velbekomme

Ny kampagne skal 
lokke dig ud at spise

Nu går startskuddet til kampagnen "Faaborg Spiser Ude", hvor Det Rigtige Faaborg sammen 
med foreningen Vores Faaborg & Egn den kommende tid peger spotlyset mod alle de fantastiske 

restauranter og spisesteder, vores område kan tilbyde.
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#faaborgspiserude







Åbent alle dage 8-20Åbent alle dage 8-20
Faaborg

VI HAR VINEN TIL FORÅRETS FESTLIGE LEJLIGHEDER
....OG TIL VIRKELIG SKARPE PRISER

SØNDAG, MANDAG  
OG TIRSDAG

ROLLAND & GALARETTA TENUTE NEIRANO 
BARBERA D'ASTI

VEUVE AMBAL 
CRÉMANT DE BOURGOGNE 

MESSIAS 20 ÅRS PORTVIN

SØNDAG, MANDAG  
OG TIRSDAG

ONSDAG OG TORSDAG

FREDAG OG LØRDAGONSDAG OG TORSDAG SØNDAG

Änglamark  
Mælk (1 liter) 
LET, MINI, SKUMMET

Verdejo Rueda 2018
"93 points. Powerful, ripe fruit, balanced" – Guia Penin
"93 points. Super aromatisk og frugttung Verdejo, hvor 
der er skruet helt op for både fylde og intensitet." - 
WineWherever
"92 point. En utrolig lækker hvidvin." - Mad & Monopolet
"91 points" – James Suckling
"91 point. Et vaskeægte superkøb..." - Houlberg
"91 point. Mums for en rueda...chablis-agtig fransk 
nougat" - Vinexpressen

Hvor smager det bare vildt til prisen…
En wauw-fremkaldende Verdejo… Perfekt til alle 
elskere af Sancerre og hvid Bourgogne. 

"91 point. Piemonte kan hurtigt blive 
en dyr fornøjelse, hvis du vil have 
et godt glas vin, men der findes også 
små perler som denne på 100 % 
Barbera" - Mad & Monopolet
"90 point. Livlig Barbera... særdeles 
let drikkelig." - WineWherever
Barbera-røverkøb med Italiens 
fornemste DOCG-stempel!

Let gylden i glasset med fine bobler. 
Forførende næse med hvide blomster, 
æbleog citrus, samt elegante strejf 
af smør og brioche. I munden tør og 
frugtig medcremet mousse. Drik nu, 
eller gem 3-4 år.

Mørk gyldenbrun farve. Dette er en sød, blød portvin med 
masser af frugt. Sultaner og appelsingele-noter er balancert 
med en rundhåndet mængde spiritus. Vinen hælder meget 
mere til den frugtige side fremfor træ fra lagring, hvilket er 
usædvanligt for en 20-års lagret portvin. Vinen er, ligesom 
alle lagrede tawnies, klar til at drikke fra dags dato

Pr. flaske

Pr. flaske

Pr. flaske
Pr. flaske

Schulstad  
SOLSIKKE RUGBRØD, 950 G.

SKABEÆG 
10 STK

LAYS CHIPS
2 kilo 

MAMMEN GULD Kærgården 
Smør

Tilbud gælder marts 2023

8,95

69,-

59,-

89,-259,-

11,95

17,95

14,95

9,95149,95
200 gram

HVER HVER

HVER

HVER

HVER HVER


